QUI TRIBUT IN SIMPLICITATE. — Enumeratis speciebus et functionibus prophetiæ, enumerat hic functiones diaconia, sive ministerii, easque tres, cum suis charismatibus, seu donationibus differentibus. Prima est, « qui tribuit, » *q. d.* Qui habet functionem et officium distribuendi eleemosynas, uti olim habebant diaconi, *Act.* VI, 5, eam habet « in simplicitate, » id est, secundum gratiam simplicitatis. Hanc enim gratiam simul cum officio tali dare solet Spiritus Sanctus, *q. d.* Videat ergo quisque eleemosynarius, ut secundum hanc simplicitatem tribuat et distribuatur eleemosynas.

Quæritur, quenam sit hæc « simplicitas? » Primo, Origenes sic explicat : Qui tribuit, inquit, tribuat in simplicitate, id est non ex vana gloria. Duplex enim est, qui actu externo videtur alteri dare eleemosynam, cum interno proprium commodum, scilicet laudem, quærit.

Secundo, Chrysostomus et Theodoretus : « Sim-

Diaconia externis occupatur.

Prophetia prior species est gratia docendi.

Vers. 8, Altera, exhortandi et consolandi gratia.

Diaconia functio triplex.

Prima functio diaconia erogare eleemosynas.

Questio quenam sit simplicitas secundum quam quæritur ergantur sunt

eleemosynæ? Varie responsiones. Prima. Secunda. Tertia.

plicitas, » inquit, est liberalitas. Hæc enim simpliciter dat manu extensa : cum avarus manum contrahat, ægre ac tarde modicum quid erogat. Tertio, Theodoretus : « Qui tribuit, » inquit, tribuat « in simplicitate, » hoc est simpliciter, libere et resolute, nimirum, ut non cogitet an ea quæ habet sibi sufficiant, an ad futuros casus sint necessaria; sed Deo confidat, quod ille sibi et futuris omnibus providebit.

Quarta. Quarto, alii recentiores : « In simplicitate, » inquit, « tribuit, » qui non exspectat ut sibi retribuatur, multi enim dant hoc fine, ut majora recipiant, sed hi non dant simpliciter, neque tam dant, quam vendunt sua dona. Qua de re pulchre Seneca, lib. I *De Benefic.*, cap. I : « Demus; inquit, beneficia, non feneremus. Dignus est decipi, qui de recipiendo cogitavit, cum daret. »

Quinta. Quinto, alii : « In simplicitate, » inquit, « tribuit » is, qui ita sincere et pure tribuit, ut non velit allicere eum, cui tribuit ad peccatum aut aliam turpitudinem.

Sexta. Anctor cum S. Anselmo simplicitatem interpretatur simplicem candorem.

Sexto et optime, Anselmus : « Simplicitas, » inquit, hæc opponitur duplicitati, id est dolo, fraudi, hypocrisi, acceptioni personarum, item et curiositati. Simplex ergo est, qui non aliud intendit, quam quod intendi debet : duplex vero est, qui aliud intendit vel spectat, quam debet. Simplex itaque in eleemosyna danda est, qui non considerat an is cui dat, sit amicus, familiaris, commodus, vel utilis, aut gratus futurus, sed an